



عربستان در باتلاق یمن



کنت بولاک: عربستان، قطر و امارات به عنوان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به همراه مصر، اردن، مراکش، پاکستان و سودان حملات هوایی را علیه نیروهای حوثی در یمن انجام می دهند که تامل هر آمریکایی را می طلبد. حوثی ها شیعیانی هستند که تا حدودی مورد حمایت ایران هستند اما با وجود این، حمله اخیر نه تنها باعث بهبود وضعیت یمن نخواهد شد بلکه برای ثبات عربستان سعودی در میان مدت تا بلندمدت خطرناک خواهد بود. علاوه بر این نباید به طور مبالغانه، نقش جمهوری اسلامی ایران در یمن را زیاد دانست. شورای همکاری خلیج فارس و شرکا حتی با کمک آمریکا فاقد این توانمندی هستند که مانند عملیات موفق هوایی آمریکا در زمینگیر کردن داعش در عراق و سوریه در عملیات زمینی، حوثی ها را شکست دهند. آنها با کمک کافی آمریکا قطعا می توانند آسیب هایی را به حوثی ها وارد کنند اما نمی توانند موازنه قدرت در داخل یمن را تغییر دهند. اگر حملات هوایی شکست بخورد - که احتمال شکست آن از پیروزی آن بیشتر است - این خطر جدی وجود دارد که همه دولت ها تصمیم به حمله زمینی بگیرند و مداخله ای که ترکیب اصلی آن را نیروهای نظامی سعودی تشکیل می دهند، شکل گیرد. همانطور که من در مطلب قبلی خود به آن اشاره کرده ام، مجموعه ای از پژوهشگران در تحقیقات خود راجع به جنگ های داخلی دریافتند که مداخله در جنگ های داخلی به نفع جناح بازنده، به ندرت باعث یک توافق سریع و مبتنی بر مصالحه و مذاکره می شود. در عوض، مداخله باعث تداوم ستیزه می شود و به هر میزان که ستیزه تداوم پیدا کند، به همان میزان خرابی ها و مرگ و میر بیشتر می شود. عربستان سعودی خودش را رهبر جهان عرب و متحد مهم آمریکا حساب می کند و یکی از مهم ترین تولیدکنندگان نفت جهان است، با وجود این کشور است که با چالش های اساسی داخلی، مشکلات مالی و یک تغییر ناگهانی در قدرت حکومتی در نتیجه مرگ ملک عبدالله و جانشینی ملک سلمان مواجه است. پادشاهی سعودی فاقد توانایی نظامی به منظور مداخله قطعی در یمن است و اگر عربستان به منظور مداخله در یمن، تعداد زیادی از نیروهای زمینی خود را وارد کند این کار منجر به فرسایش منابع مالی، منابع نظامی و اراده سیاسی عربستان خواهد شد که همین امر ممکن است به خشم مردم عربستان ختم شود چرا که هزینه هایی که می توانست برای حل مشکلات داخلی صرف شود، در باتلاق یمن به هدر رفته است. همانطور که قبلاً هم اشاره داشته ام، مقامات مصری اظهار داشته اند که اگر حملات هوایی تاکتیی باشند، آنها آماده فرستادن نیروهای زمینی به یمن خواهند بود. این نکته تاریخی جالب توجه است که دخالت نظامی مصر در جنگ های داخلی ۱۹۶۱ تا ۱۹۶۷ یمن به شکست منجر شد. مصر تنها یک دولت ضعیفی است که با مشکلات سیاسی و اقتصادی بسیاری روبرو است. اما نقش آمریکا در این مداخله جالب توجه است. این توان طیف وسیعی از دلایل آمریکا را برای حمایت از این اقدام برشمرد:

- ۱- تمایل به تقویت اتحاد عربستان - آمریکا بعد از بسیاری از اختلافاتی که در دهه گذشته میلادی رخ داد.
- ۲- امید به اینکه حمایت آمریکا از شورای همکاری خلیج فارس در یمن باعث جلب حمایت اعضای این شورا از اقدامات آمریکا در عراق و سوریه خواهد شد.
- ۳- اعتقاد به اینکه این اقدام باعث شود آمریکا توان این شورا را علیه القاعده در شبه جزیره عربستان بسنج کند تا از این طریق بتواند از دست دادن پایگاه هوایی العنادر را جبران کند. اما از نظر من اینها همه دلایل اشتباهی است که منافع کوتاه مدت را مقدم بر منافع بلندمدت می کند. چنین دلایلی ما را به این نتیجه می رساند که آمریکا این اقدام کشورهای عضو شورا را مورد حمایت خود قرار می دهد در حالی که برعکس به نظر من اتفاق خوبی که برای حمایت آمریکا از مداخله عربستان سعودی و کشورهای عرب در یمن می شود عنوان کرد، کسب آگاهی و اطلاعات از عملیات آنهاست و اینکه آمریکا بتواند عملیات آنها را تعدیل کند و مانع از مداخله عمیق تر آنها در یمن شود. مداخله در یمن یکی از آن موقعیتهایی است که آمریکا باید شرکای خود را محدود کند. تاریخ طولانی جنگ های داخلی به ما می آموزد که دخالت بیشتر عربستان سعودی در یمن نه تنها باعث بهبود اوضاع یمن نخواهد شد بلکه امنیت و ثبات پادشاهی عربستان را در میان مدت و بلندمدت به خطر می اندازد. منافع عربستان و آمریکا اقتضا می کند آمریکا این کشورها را قانع کند که به جای اینکه مداخله نظامی خود را افزایش دهند، دست از مداخله بکشند.

عضو ارشد مرکز سیاست گذاری خاورمیانه در موسسه آمریکایی بروکینگز

پیشروی انقلابیون یمنی هم زمان با تشدید حملات جنگنده های ائتلاف سعودی

تأسیسات نفتی عربستان در تیررس



یازل

وهابی ها؛ ریختن خون مردم یمن مباح است!



هیات علمای وهابی عربستان با «کافر» نامیدن ملت یمن، تجاوز رژیم آل سعود علیه این کشور را «جهاد در راه خدا» توصیف کرد. این مفتی های جیره خور سعودی که حمایت شان از جنایات داعش و دیگر گروه های تکفیری بر کسی پوشیده نیست در دور تازه ای از تئوریزه کردن جنایت علیه بشریت با صدور فتوایی ریختن خون مردم یمن را مباح اعلام کردند. به گفته هیات به اصطلاح علمای عربستان، جنگ آل سعود علیه یمن «جهاد در راه خدا است و همه افرادی که در این جنگ کشته می شوند شهید راه خدا هستند.» در سایت یمنی مبتیاق نت که این گزارش را از خبرگزاری آلمان نقل کرده آمده است: شیخ فهد بن سعد الملجد، دبیر کل هیات علمای عربستان ادعا کرده فردی که در جنگ با دشمن کشته شود، شهید راه خدا شناخته می شود. همچنین این هیات جنگ با یمنی ها را «دفاع از مسلمانان و حرمت دین می داند.» عربستان سعودی در تلاش برای بازگرداندن عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور متواری یمن و متحد نزدیک ریاض به قدرت، تهاجم نظامی به این کشور را از تاریخ ۶ فروردین ماه سال جاری آغاز کرد. براساس گزارش سازمان ملل، از زمان آغاز حملات هوایی عربستان سعودی به یمن تاکنون دست کم ۵۲۰ غیرنظامی از جمله زنان و کودکان کشته یا زخمی شده اند.

از توپخانه و سلاح های سنگین مواضع این نیروها را هدف قرار دادند. نیروهای انصارالله تجهیزات نظامی خود را به ستوری ضالع به حرکت در آوردند تا این شهر را از کنترل جدایی طلبان خارج کنند. زندان مرکزی این شهر در اختیار انصارالله است و آنها در حال تلاش برای تصرف کامل این شهر هستند.

■ احتمال مداخله زمینی در یمن

از سوی دیگر نشست رؤسای ستاد نیروهای مسلح کشورهای شرکت کننده در ائتلاف علیه یمن که رئیس ستاد ارتش مصر نیز در آن حضور داشت، عصر روز جمعه پایان یافت و شرکت کنندگان در آن از نزدیک بودن آغاز مرحله دوم حملات خود به یمن خبر دادند. به گفته سخنگوی ائتلاف عربی علیه یمن، در این نشست تحولات میدانی در یمن مورد بررسی قرار گرفت و توافق شد مرحله دوم عملیات علیه نیروهای مردمی در یمن آغاز

جنگنده های ائتلاف عربی نیز همچنان به حملات خود ادامه می دهند. عربستان به تازگی برای آغاز این حمله نیروهای نزدیک به منصور هادی در جنوب این کشور را به سلاح های سنگین تجهیز کرده است. همزمان پایگاه خبری «المساء پرس» نیز نوشت نیروهای ارتش و کمیته های مردمی وابسته به انصارالله یمن در شهر عدن، موفق شده اند برخی سلاح هایی را که جنگنده های ائتلاف سعودی آمریکایی برای طرفداران هادی با چتر فرستاده اند، به غنیمت گیرند. براساس این گزارش، این هواپیماها با چتر، میزان زیادی سلاح سبک و متوسط برای نیروهای هادی فرستاده اند که اکنون برخی از این تسلیحات به دست نیروهای انقلابی و ارتش یمن افتاده است. منابع آگاه می گویند بسته هایی که با چتر به زمین عدن می رسد، شامل سلاح ها و برخی تجهیزات پیشرفته است اما برخی دیگر از منابع درباره این سلاح ها هشدار می دهند و می گویند این احتمال وجود دارد که این سلاح ها از طریق ماهرها قابل ردگیری باشد و عمداً بخشی از این سلاح ها به دست انقلابیون افتاده باشد تا در هر زمانی که نیروهای ائتلاف بخواهند، مواضع انقلابیون هدف قرار گیرد بویژه که بخشی از این سلاح ها به آموزش نیاز دارند و با سلاح های ساخت روسیه که اغلب یمنی ها نحوه استفاده آن را می دانند، تفاوت دارد.

■ تهدید حمله به تأسیسات نفتی عربستان

در حالی که عربستان سعودی به همراهی ۱۰ کشور عمدتاً عضو شورای همکاری خلیج فارس جنگ وحشیانه علیه مردم و کشور یمن را آغاز کرده و مناطق مسکونی و زیرساخت های حیاتی این کشور را هدف قرار می دهد، هادی العجیلکی یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن هشدار داد انصارالله موشک های بسیار پیشرفته روسی دریافت کرده که بسیار دقیق هستند و می تواند تأسیسات نفتی عربستان را هدف قرار دهد. العجیلکی با بیان اینکه انصارالله دهها موشک از این نوع را در اختیار دارد، افزود: این موشکها استراتژی عربستان هزار نظامی و شبه نظامی به همراه ۹۰ هلی کوپتر جنگی آچاپی برای حمله زمینی به یمن آماده شده اند. این نیروها متشکل از ۲۰ هزار نیروی نظامی از کشورهای عربی، ۶۰ هزار نیرو از قبایل یمنی و ۳۰ هزار نظامی از ارتش یمن که هنوز به عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی این کشور وفادارند، تشکیل شده است. پیش بینی می شود حمله زمینی از ۲ محور؛ یکی از شمال و از استان صعده در مرزهای عربستان و یکی از جنوب و از سمت شهر عدن که مقر حکومت منصور هادی محسوب می شود، انجام می شود. علاوه بر ۹۰ هلی کوپتر آچاپی که پشتیبانی نزدیک از نیروهای زمینی را برعهده خواهند داشت،



قرارداد گازی اردن و رژیم صهیونیستی

تلویزیون اسرائیل فاش کرد شرکای چه گاز طبیعی (تمار) برای فروش گاز طبیعی با اردن، با ۲ شرکت اردنی قرارداد امضا کردند. به موجب این توافقنامه، شرکت های اردنی، موظف شدند در مدت ۱۵ سال، ۵۰۰ میلیون دلار به اسرائیل بپردازند و در مقابل، شرکت اردنی (عرب موطن) در نزدیکی بحرالمیت از ۶۶ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی بهره مند شود. بر این اساس، در ۲ دهه آینده، رژیم صهیونیستی از مالیات و سود فروش گاز به اردن، به سودی ۶۰ میلیارد دلاری خواهد رسید.

انحلال القاعده به نفع داعش

روزنامه الحیات نوشت اطلاعات حاکی از این است که ایمن الظواهری تصمیم دارد به شاخه های القاعده در جهان ابلاغ کند که این گروه را منحل می کند تا از این طریق راه را در مقابل آنها برای اتحاد با دیگر گروه های محلی یا حتی پیوستن به داعش به سرکردگی ابوبکر البغدادی باز کند. طبق ادعای ایمن دین، عضو سابق القاعده و جاسوس سازمان اطلاعات انگلیس اقدام سرکرده القاعده در پی قدرت گرفتن داعش در عراق، سوریه، مصر، لیبی و نیجریه و همچنین نفوذ آن به داخل یمن صورت می گیرد.

ناتو نیروی ضربت «فوق آماده» تشکیل می دهد

همزمان با تلاش بسیاری از کشورهای شرق اروپا برای افزایش فعالیت نظامی خود، ناتو تصمیم گرفته است نیروی ضربت جدیدی را برای واکنش سریع به تهدیدات احتمالی ایجاد کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نیروی ضربت «فوق آماده» شامل ۵۰۰۰ نیرو از فرانسه، آلمان، ایتالیا، لهستان و اسپانیا و همچنین یگان هوایی دریایی می شود. در همین حال وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو تصمیم گرفتند در پی تغییرات فضای امنیتی در مرزهای شرقی و شمالی کشورهای عضو ائتلاف «نیروهای فوق آماده» ایجاد کنند.

ا اتهام فساد وزیر امنیت سابق چین

ژو یونگ کنگ، رئیس سابق پلیس و وزیر سابق امنیت عمومی چین، به «فساد و سوءاستفاده از قدرت» متهم شده است. اتهامات این مرد ۷۲ ساله که از پاییز ۲۰۱۳ در انتظار عمومی ظاهر نشده، سنگین توصیف شده است. گفته می شود او از سمت خود به نفع اشخاص دیگر استفاده کرده، اموال و دارایی های عمومی را به نفع خود ضبط کرده و به منافع کشور و مردم خسارت وارد کرده است، او همچنین متهم به انتشار عمدی اسرار دولتی شده است. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین که در مارس سال ۲۰۱۳، قدرت را در این کشور کمونیستی در دست گرفت، مبارزه با فساد را از اولویت های خود قرار داده بود.

انهدام پایگاه داعش توسط حزب الله

مبارزان حزب الله لبنان یکی از پایگاه های گروه تروریستی داعش در منطقه قلمون سوریه در مجاورت مرز لبنان را هدف قرار داده و آن را منهدم کردند. یک منبع امنیتی لبنانی به روزنامه «دیلی استار» گفت مبارزان حزب الله روز جمعه ۳ راکت به سوی این پایگاه شلیک و آن را ویران کردند. این پایگاه در منطقه خاشاط در قلمون قرار داشت این منبع درباره شمار تلفات و نوع خسارتی که حزب الله بر تروریست ها تحمیل کرده اطلاعاتی ارائه نداد. تروریست های جبهه النصره وابسته به القاعده و عناصر داعش آگوست سال گذشته کنترل شهر عرسال واقع در ۱۲۴ کیلومتری شمال شرق بیروت را در دست گرفتند و بیش از ۳۰ سرباز و نیروی امنیتی را کشته و به اسارت گرفتند و دست کم ۳ تن از گروگان ها را اعدام کردند.

جاسوسی انگلیس از آرژانتین

ادوارد استونن با انتشار یک مجموعه اسناد جدید فاش کرد که مقامات انگلیس از سرویس جاسوسی این کشور خواسته بودند اطلاعاتی درباره رهبران آرژانتین جمع آوری کند که بتواند از آنها به منظور تغییر آرای عمومی این کشور و کاستن از حمایت مردمی برای حمله آرژانتین به جزایر فارکلند استفاده کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی، مقامات اطلاعاتی انگلیس یکی از اولویت های اصلی خود را جاسوسی از مخابرات ارتش و رهبران آرژانتین در سطوح مختلف تعیین کرده بودند.

خشم رهبران اروپایی از سفر نخست وزیر یونان به مسکو

اسب اشتباه تسییراس یا اسب تروای پوتین؟



تجزیم های اتحادیه اروپا علیه مسکو و همچنین ترور بورس نمتسوف، مخالف بزرگ کرملین در نزدیکی کاخ کرملین، بایکوت سیاسی پوتین را می شکنند و با این کار دیوار بدبینی به منتهی الیه شرقی اروپا را در ماه مه می شکنند. اتفاقاً این کار را هم با خوشبینی تمام انجام می دهد. او درخواست های امیدوارانه ای مبنی بر گرفتن کمک های اقتصادی از پوتین برای بیرون کشیدن کشورش از زیر بار خوارها بدی خارجی دارد. یونان در همین ماه میلادی (آوریل) تنها در یک مورد باید قسط ۴۵۰ میلیون یورویی صندوق بین المللی پول را باز پس دهد که این گوشه های

انتقاد یورو نیوز از عدم پاسخگویی لوفت هانزا

مسئولان شرکت هواپیمایی لوفت هانزا چهارشنبه گذشته در محل بنای یادبود جان باختگان پرواز در جوار روستای آلبی «لو ورنه» حضور یافتند. در این مراسم کارستن اشپور، مدیر اجرایی لوفت هانزا تنها به ایراز تاسف لوفت هانزا به خاطر سقوط پرواز ۹۵۲۵ جرمن وینگز وابسته به این شرکت هواپیمایی پرداخت اما وقتی خبرنگاران حاضر خواستار توضیحاتی درباره اندریاس لوبیتز، کمک خلبان این هواپیما و اطلاع مقامات لوفت هانزا از بیماری افسردگی او شدند، اشپور بدون هیچ پاسخ این محل را ترک کرد. براساس اطلاعات به دست آمده توسط گروه تحقیقات درباره این سانحه، کمک خلبان این هواپیما به علت ابتلا به افسردگی تحت درمان قرار داشته



شبکه یورو نیوز، ارگان اتحادیه اروپایی از سکوت مسئولان لوفت هانزا در مقابل پرسش های رسانه ها نسبت به بی توجهی این شرکت هواپیمایی آلمانی به مشکلات روانی کمک خلبان پرواز ساقط شده در روز چهارم فروردین در فرانسه انتقاد کرد. در حالی که جست و جوی برای یافتن بقایمانده قطعات هواپیما و اجساد قربانیان ادامه دارد،